СОВЕТ УРУСОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНЗЕЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
минзале м у н и ц и п а л  ь

РАЙОНЫ УРЫС АВЫЛ
5ЦИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

телефон: (85555)2-79-86. E-mail Uus.Mnz@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2023 г. №1

О внесении изменений в решение Совета Урусовского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 15 апреля 2019

года № 2 «О положении о муниципальной службе в Урусовском сельском
поселении Мензелинского муниципального района Республики Татарстан»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, в связи с устранением несоответствий,
выявленных АИС «Кодекс», Совет Урусовского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

1. Внести в решение Совета Урусовского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 15.04.2019 № 2
«О положении о муниципальной службе в Урусовском сельском поселении
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан» следующие
изменения:

1.1. Пункт 20 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«20. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина, за

исключением случаев, указанных в части 13 настоящей статьи, должно быть
принято в срок не позднее одного месяца со дня внесения представления о
присвоении классного чина со всеми необходимыми документами в орган или
должностному лицу местного самоуправления, уполномоченным присваивать
классные чины:»;

1.2. В пункте 11 раздела 1 второе предложение исключить.
1.3. В пункте 7 раздела 17 слова «недостоверных или» исключить, дополнить

словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами».
1.4. Пункт 7 раздела 16 дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами.».
1.5. Пункт 5 раздела 16 дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами».

РЕШИЛ:

mailto:E-mail_Uus.Mnz@tatar.ru

1.6. Подпункт 1 пункта 3 раздела 33 дополнить словами «или в соответствии
со статьей 13 4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации
Президента Российской Федерации».

1.7. В ч.2 п.З подпункта, а) раздела 28 наименование «Президента Республики
Татарстан» заменить наименованием «Глава (Раис) Республики Татарстан.»;

1.8. Пункт 1 раздела 22 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного

агента.».
1.9. Пункт 1 раздела 14 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.».
1.10. В пунктах 3, 8-10, 12, 13, 14 раздела 17, подпункте, а пункта 3 части 2

раздела 28 наименование «Президент Республики Татарстан» заменить
наименованием «Глава Республики Татарстан».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И. С. Аксюкова